dicto Mantuano Utini habitante quondam ".'" et Conrado filio Manini
notarii de Utino testibus et aliis pluribus vocatis et rogatis. Magister
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Dominicus aurifex de Brunatiis de Utino tamquam officialis reveren-
dissimi in Christo patris domini domini Antonii patriarche Aquilegen-
sis pronunciavit monetam, videlicet de marchis CLXV onzar et quarte-
rio I esse boni arienti secundum pactahabita inter magistros et cetera
et sic pronuntiat de predictis et iusti ponderis et cetera. Cum omni
mellioramento.

1B

1.405 gennaio 17, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5L31./5,f.37v.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
de Utino tamquam officialem ad sazum monete reverendissimi domini
nostri domini patriarche Aquilegensis de marchis ct onzis tribus et
quarteriis II.

Die veneris XVII mensis ianuarii u. Actum Utini in domo habitationis
ser Zenobii Dela Moneta, presentibus magistro Petro phisicho de Uti-
no, ser Peto olim ser Vani de Florentia Utini habitante, ser Arnbrosio
olim magistriLazetiphisici de Utino, Dominico dicto Tamburlin Utini
habítante, Amanado speciario olim Birtulini de Utino, et Rigo specia-
rio de Florentia Utini habitante testibus et aliis pluribus. Magister Do-
minicus aurifex de Brunatiis de Utino tamquam officialis domíni nostrí
domini patriarche Antonii ex nunc pronunciat monete esse bona et b

boni arienti secundum pacta habita inter magistros, ex nunc ipse eam
dicit esse bona de marchis cL et onziis Iu et quarteriis II ser Nicolao de
Senis Utini habitantí tamquam custos et guardianus dicti domini pa-
triarche sic de numero quam de marchis et cetera. Et cum omni mel-
lioramento.

^ Se uenerdì, dourebbe tlattarsi del 16 gennaio; anche l'atto successiuo, che però
non riguarda la zecca, alf. 18r è sfasato rispetto al giorno della settimana: diesaba-
ti XIII ianuarii. o segue frní depennato

tt7

DOCUMENTI

19

1405 gennaio23,Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, lV, 513I/5, f . 40v.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
de Utino tamquam offícialem reverendissimi domini nosrri domini
Antonii pamiarche ser Nicolao de Senis tamquam cusrodem dicte mo-
nete de marchis CLvII onzias V et quarteriis u ].

Die xxltto mensis ianuarii. Actum Utini in domo Zenobii A Moneta
in zecha ubi sagitur sazum, presentibus ser Petro quondam ser Vani de
Florentía Utini habitante, ser Ambrossio quondam magistrí Lazerihsi-
ci, Amanado quondam Birtulini Utini habitante, Petro familiare ser
Nicolai Bùdana et Siníbaldo filio Lapi de Fiorentia Utini habitante,
Nicolao quondam Henrici de Treppo Utini habitante et aliis pluribus.
Ibique magister Dominicus aurifex de Brunatiis de Utino officialis do-
mini nostri domini Antonii patriarche Aquilegensis pronuntiat er sen-
tentiat ^ et affirmat dicte monete videlicet marcos cLVm b.

" et sententiat aggiunto nell'interlineo b rispetto alla cifra riporfata dalla ru-
brica, rnancano le frazioni dei marchi

20

1405 gennaio 30, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5L31,/5,f.41,v.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
officialem reverendissimi in Christo patris et domini Antonii patriar
che Aquilegensis de'marchis IIcxvI onzis vI et quarteriis III.

Die xxxt" ianuani. Actum Utini in domo habitatíonis ser Zenobii
monetarii qui fuit de Florentia Utini habitantis, presentibus ser Pero
quondam Vani de Florentia Utini habitante, ser Ambrossio quondam
magistri Lazeri de Utino, Amanado quondam Bírtuiini Utini habitante,
Andrea b filio magistri Petrí phissící de Utino, ser Candido olim Toma-
sini de Utino testibus et aliis. Magister Dominícus aurifex de Brunatiis
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^ Segue saz depennato
pennato. Mancano le fraziont

quondam depennato ' segue onzias de-

in rubrica

de Utino tamquam oficialis reverendissimi in Christo patris et domini
nostri domini Antonii patriarche Aquilegensis pronuntiavit et declara-
vit dictos marcos ducentos'et xVI esse boni et fini arienti secundum
pacta que habuit inter dictos videlicet dominum nostrum patriarcham
et magistros et boni arienti secundum pactahabita inter dominum nos-

trum et patriarcham et magistros.

b ,"gu,
segnalate

2I

t405 febúaio 12, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5I)l/5,f.44r.

Sazum monete Aquilegensis factum per magistrum Dominicum
olim de Brunatiís de Utino officialem domini nostri Antonii patriarche
Aquilegensis de'marchis GLXXI onzias vI et quarteriis nr.

Die iovis xIIa mensis februarii. Actum Utini ut supra, presentibus
providis viris ser Candido quondam Tomasiní de Utino, ser Ambrosso
quondam magistri Lazeú, Andrea filio magistri Petri phisici, ser Pero
quondam Vani de Florentia, Amanado quondam Birtulini Utini habi-
tante et Miglore quondam ser Piero de Meglottini de Mantua Utini ha-

bitante testibus et aliis. Magister Dominicus aurifex de Brunatiis de

Utino tamquam officialis reverendissimi in Christo patris et domini
nostri domini Antoni b de Utino pronuntiavit et aprobavit marchos
CLXK onzias VI et quarterios tres de bono et fino ariento secundum
pactahabita inter magistros et cetera.

^ Seguesazisdepennato b ,rgre deBrunatiis depennato
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7405 febbraio 19, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, l{, 5l3I/5, f . 46w.

Sazum factum per magistrum Dominicum de Brunatiis de Utino of-
ficialem reverendissimi in Christo patris domini patriarche Aquilegen-
sis de marchis II'xI de onzias vrr l.

Die iovis XVII[or februarii. Actum ut supra, presentibus magistro
Petro olim ser Vani de Florentia, ser Ambrosio olim magistri Lazeti,
ser Amado " quondam ser Birtulini de Utino, magistro Laurentio lana-
rio quondam Francisci et Pemo quondam Bertuli de Fraglaco Utini ha-
bitante testibus et aliis pluríbus. Magister Dominicus aurifex tamquam
officialis reverendissimi domíni domini Antonii, recipientí ser Nicolao
de Senis de marchis IIcxI et onzias septem b.

Sazum parvorum de marchis LXXxIn et per suprascriptum magi-
strum Dominicum aurificem ut supra.

Die ut supra in presentia suprascriptorum testium.

^ Di solito Amanado b *oocn iltsegnalato in rubrica

23

1405 febbraio 27, U dine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, l{, 5I3l/5, f . 48r.

Sazum factum de marchis ducentis et XIII ef u wzia I et quarterios
duos cum dimidio.

Die veneris xxvrr februarii. Actum Utini in ut supra, presenribus
magistro Petro quondam Bartolamei Utini habitante, Redulpho quon-
dam ser Simonis de Venzono, Antonio filio ser Ugolini et ser Petro
quondam Vani de Florentia Utini habitante et Simone quondam Socri
de Pinzano testibus et aliis.

^ Segue quarto I depercnato
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24

1405 mano 12, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5I3I/5,f.53r.

Sazum factum per magistrum Dominicum de marchís llclxxxxr et
onzias vII l.

Die iovis XIIa mensis martii. Actum ut supra, presentibus ser Petro
quondam Vani de Florentia Utini habitante, ser Ambrosio quondam
magistri Lazeú de Utino, ser Candido quondam Tomasiní de Utino,
ser Amanado quondam ser Birtulini de Utino et Simone quondam ser
Nicolai notarii Manini de Utino testibus et alíis pluribus. Magister
Dominicus aurifex de Brunatiis de Utino tamquam officíalis reveren,
dissimi ín Christo patris et domini domini Antonii patriarche Aquile-
gensis dixit et affirmavit monete videlicet marchos IIcLX)fi)o onzias vtI l
esse bona et ligalis arienti secundum ligam et pacra que sunt inter dic-
tum dominum nostrum patriarcham et magistros ser Nicolao de Senis
tamquam guardiano dicte monete et officiali dicti domini nosrri pa-
triarche.

25

L405 marzo 20, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5I3I/5, f . 56v.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatíis
de Utino tamquam officialem reverendissimi in Christo patris et domi-
ni nostri domini Antonii patriarche Aquilegensis de marchis Ilcxxxrr er
unzias duas.

Die xxo mensis martii. Actum Utini in cecha ubi fir sazum, pre-
sentibus ser Amanado quondam ser Bírtulini Utiní habitante, Michaele
quondam Nicolai de Godia Utini habitante, Redulpho quondam ser
Simonis de Venzono, ser Petro quondam Vani de Florentia Utini habi-
tante et Venuto filio ser Ambrossii de Utino testibus et aliis. Magister
Dominicus aurifex de Brunatiis de Utino ramquam officialis reve-
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rendissimi in Christo patris domini domini nostri Antonii patriarche
Aquilegensis pronunziavit et dixit dictam monetam esse boni et fini
arienti secundum pacta et conventiones habita inter díctum reveren-
dissimum dominum et magistros, ex nunc dicit esse boni ponderis et
de dicta lega inter eos habita et numeri de marchas Ilcxxxll et unzias
duas stipulanti et cetera ser Nicolao de Senis tamquam guardiano dic-
te monete.

26

L405 marzo 28, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5L31./5, f.59v.

Sazum factum per magistrum Dominícum aurificem offícialem do-
mini domini patriarche Aquilegensis de marchis cLXXVil et onziar^.

Die xxvuro mensis martil Actum ut supra, presentibus ser Pero
quondam Vani de Florentia Utini habitante, magistro Sclos calderu-
rio, ser Machore filio ser Iacobi de Montegnaco, ser Bartolomeo
quondam Guielmi de Sancto Daniele ibidem habitante, Misiudussus
sartor quondam Iohannis de Utino testibus et aliis. Magister Domini-
cus aurifex de Brunatiis de Utino tamquam officialis reverendissimi
domini domini Antonii patriarche Aquilegensis secundum pactahabi-
ta inter magistros et reverendissimum dominum patriarcham ex nunc
dicit dictos marchos CLXXVI et onzia una esse boni et ligalis arienti
secundum pacta habtta inter eos et de numero ser Nicolao de Senis

tamquam custos et guardianus " vel officialis dicti domini nostrí pa-

triarche secundum pactaet cetera.

u Segue dicti depennato
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27

1405 aprl,e 8, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 51.3L/6, f.2r.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
officialem reverendissimi de marchis IlcxxvIIl et unzias duas.

In Christi nomine. Anno Domini M.IIII' quinto indictione xIIIU die
vrrru aprilis ". Actum Utini in zecha ut supra, presentibus prudenti vi-
ro seî Girardo advocato quondam magistri Antonii de Utino, Domi-
nico quondam Odorici Utini in Foronovo habitante, Matheo de Flo-
rentia, magistro Petro corazario et Nícolao Rubeo cerdone ac loha-
nutto cerdone quondam pelliparii Utíni habitante testibus et aiiis plu-
ribus. Magister Dominicus aurifex de Brunatiis de Utino tamquam of-
ficialis reverendissimi in Christo patris et domini domini Antonii Dei
gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche dignissimo ex nunc pro-
nunciavit et sententiavit dicte monete videlicet marchos IIcxxvIII et
unzas duas esse boni et legalis arienti secundum pacta que sunt inter
magistros et dominum dominum patriarcham, stipulanti et recipienti
vice et nomine dicti domini nostri ser Nicolao quondam ser Tingui de
Senís Utini habitanti tamquam guardianus dicti domini nostri patdar-
che et cetera.

^ die VIII' apnlis aggiunto nel margine superiore

28

1405 apnTe 16, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 51.31./6, f. 6v.

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiís
de Utino officialem reverendissimi domini nosmi domini Antonii pa-
tríarche Aquilegensis ad sazum monete et ser Nicolao de Senis Utini
habítante tamquam guardianum dicte monete de marzis CLXXIIII onza
une et quarterium unum.

Die XVI mensis aprilis. Actum ut supra, presendbus ser Petro quon-
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dam Vani de Florentia Utini habitante, Antonio olim ser Nicoleti cam-
pesoris de Venetiis Utini habitante, Venuto filio ser Ambrosio magistri
Lazeri, ser Belono de Orbittis de Utino, Ieorgio quondam Franciscí de
Spegimbergo Utíni habitante testibus et aliis pluribus. Magister Domi-
nicus aurifex de Brunatiis Utini habítans tamquam officialis reveren-
dissimi in Christo patris et domini nostri domini Antonii patriarche
Aquilegensis pronunciavit et u sententiavit díctum esse bonum et ligalis
arienti secundum pacta et obventiones que sunt inter dictum domi-
num nostrum patriarcham et magisffos ita de aríento et de numero et
cetera.

^ Segue sp depennato

29

1405 aprile 30, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 51.3I/6,f.9r

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
de Utino officialem reverendissimi in Christo patris et domini domini
Antonii patriarche Aquilegensis ser Nicolao de Senis " custodem dicte
monete de marchis ducentis et xxxvlII etunzia una cum dimidia.

Die iovis ultima mensis aprilis. Actum in domo Zenobli de Floren-
tia monetarli in zecha, presentibus ser Petro quondam Vani de Floren-
tia Utini habitante, Dominico dicto Tamburlino quondam Odorici Uti-
ni habitante, Andrea filio magistri Petri b phisici Utini in Cramarys ha-
bitante, magistrum Nasuttum cerdonem quondam Nicolai de Fayedis
Utini habitantem et Andream cerdonem quondam Diecili de Utino te-
stibus et alíís pluribus. Magister Dominicus aurifex de Brunatiis de
Utino tamquam officialis reverendissimi in Christo patris et domini
domini Antoni patriarche Aquiiegensis pronunciat et sententiat esse

bonam et boni arienti secundum pactahabita inter magistros et domi-
num patriarcham sic de numero et cetera.

a Depennato de Soldoneriis e scriÍto Senis sopra nell'interlineo 6 segue fi de-
penndto
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30

1405 maggio 9, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, N, 5l3I/6, f. L]l'

Sazum factum per magistrum Dominicum aurificem de Brunatiis
de Utino tamquam officialem reverendissimi domini domini Antonii
patriarche Aquilegensis de marchis cxLVII onzias tres et quarterios tres
cum dimidio.

Die vIIrr" mensis maii. Actum Utini in zecha domus habitationis ser
Zenobli monetarii de Florentia Utini habitantis, presentibus ser Petro
olim ser Vaní de Florentia Utini habitante, Andrea filio magistri Petri
phisici Utini habitante, Blasutto quondam ser Hermani notarii de Per-
cuto, Pantaleone quondam Trusulin de Utino et Andrea quondam '
Diezli de Utino b testíbus et aliis. Magister Dominici aurificis de Bru-
natiis de Utino tamquam officialis reverendissimi in Christo patris et
domini nostri domini Antoníi patriarche Aquilegensis et cetera.